O Prefeito Municipal fixará, por Decreto, a regularmentação necessária à execução 
desta Lei.  

Art. 7º. Fica o Chefe do Poder Executivo, autorizado a abertura de Crédito Especial Adicional 
ao vigente Orçamento Fiscal do Município de Marco/CE, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais), destinado a premiação dos contribuintes que se encontrarem adimplentes junto ao 
município no tocante ao importo municipal do IPTU, na forma e condições que foram 
delineadas: 

0301 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
0301-041220005.2.008 – GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SEC.